



Skatteministeriet

21. november 2018
J.nr. 2018 - 7439

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 55 af 25. oktober 2018 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S).

Karsten Lauritzen

/ Merete Godvin Jensen



Spørgsmål

Ministeren bedes bekræfte, at det i SAU (2017-18) alm. del – spørgsmål 557 og 558 anførte forslag ikke påvirker virksomhedernes investeringsbeslutning, medmindre en specifik investering forudsætter yderligere aflønning af enkeltmedarbejdere i et omfang, så den samlede løn pr. medarbejder overstiger 10 mio. kr. Ministeren bedes endvidere oplyse, hvilke typer af investering, der generelt antages at forudsætte yderligere aflønning af enkeltmedarbejdere i et omfang, så den samlede løn pr. medarbejder overstiger 10 mio. kr.

Svar

Den formelle selskabsskattesats såvel som den effektive marginale og gennemsnitlige sats anses sædvanligvis i ministeriernes beregninger betydningsfulde for selskaber i forhold til at foretage nye investeringer i virksomheder, starte virksomheder og tiltrække udenlandske investeringer og dermed for produktivitet og vækst i Danmark. En generel forøgelse af den marginale selskabsskattesats vil således påvirke incitamenter i samtlige virksomheder i Danmark, mens et forslag som i fx SAU alm. del - spm. 557 (2017-18) fortrinsvist vil påvirke incitamenter i virksomheder med lønninger lige under eller over den foreslåede tærskel på 10 mio. kr.

Det samlede beskatningssystem vil herudover bl.a. påvirke virksomheders lokaliserings- og investeringsbeslutninger i Danmark. Således vurderes forslag, der fx øger selskabsbeskatningen ved tildelinger af høje lønninger, også at kunne påvirke mere generelle incitamenter ved at få virksomheder til afholde sig fra at udvide aktiviteter i Danmark, selvom virksomhederne ikke umiddelbart bliver berørt af de anførte forslag med deres nuværende aktiviteter.

Jeg kan selvsagt ikke støtte sådanne forslag om øget beskatning af virksomheders brug af højt kvalificerede ansatte, da det bl.a. vil reducere danske virksomheders konkurrencesituation og dermed væksten og i øvrigt være i strid med regeringens skattestop.